
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO
Gorzów Wielkopolski, 15 marca 1990 roku Nr 14

TREŚĆ:

poz.118 - Uchwała Nr IX/45/90 Rady Narodowej
Miasta 1 Gminy w Dębnie z dnia
28 lutego 1990 r. w sprawie podatku 
od posiadania psów;

poz.119 - Uchwała Nr IX/46/90 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Dębnie z dnia
28 lutego 1990 r. w sprawie stawek 
czynszu najmu za lokale użytkowe;

poz.120 - Uchwała Nr IX/47/90 Rady Narodowej
Miasta i Gminy w Dębnie z dnia
28 lutego 1990 r. w sprawie przeznacze­
nia do oddania w użytkowanie wieczyste 
na rzecz osób fizycznych w drodze prze­
targu gruntów państwowych przeznaczo­
nych pod budowę domów mieszkalnych;

poz.121 - Uchwała Nr IX/48/90 Rady Narodowej
Miasta i Gminy w Dębnie z dnia
28 lutego 1990 r. w sprawie wysokości 
dziennych stawek opłaty targowej;

poz.122 - Uchwała Nr IX/26/90 Gminnej Rady Naro­
dowej w Zwierzynlu z dnia 28 lutego 
1990 r. w sprawie ustalenia wysokości 
czynszu najmu za lokale użytkowe;

poz.123 - Uchwała Nr IX/27/90 Gminnej Rady Naro­
dowej w Zwierzynlu z dnia 28 lutego 
1990 r. w sprawie wprowadzenia na tere­
nie Gminy Zwierzyń sprzedaży gruntów 
państwowych;

poz.124 - Uchwała Nr IX/29/90 Gminnej Rady Naro­
dowej w Zwierzynlu z dnia 28 lutego 
1990 r. w sprawie wysokości opłat admi­
nistracyjnych za czynności urzędowe 
związane ze sporządzaniem, zmianą lub 
odwołaniem testamentu przed Naczelni­
kiem Gminy Zwierzyń;

poz.125 - Obwieszczenie Dyrektora Wydziału Geode­
zji i Gospodarki Gruntami Urzędu Woje- 
wódzkego w Gorzowe Wikp. z dnia 
16 marca 1990 r. w sprawie odnowienia 
operatu ewidencji gruntów obrębu 
Przyłęg gmina Strzelce Krajeńskie.

Poz. 118

UCHWAŁA Nr IX/45/90
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dębnie 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie: podatku od posiadania psów.

Na podstawie art.12 ust.4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U.Nr 12 poz.50 z późn.zmianami), 
po zasięgnięciu opinii Komisji Planu, Budżetu 
1 Rozwoju Społeczno-Gospodarczego - uchwala się, 
co następuje:

§ 1.

Wprowadza się w roku podatkowym 1990 na obsza­
rze miasta i gminy we wszystkich miejscowościach, 
podatek od posiadania psów.

§ 2.

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszka­
łych na terenie miasta i gminy Dębno posiadają­
cych psa.

§ 3.

Podatek uzależniony Jest od ilości posiadanych 
psów 1 wynosi rocznie:

1. Na terenie miasta Dębna:
a) od pierwszego psa 5.000 zł,
b) od drugiego i każdego nastę­

pnego psa - po • 10.000 zł,
2. Na terenie wsi:

a) od pierwszego psa 4.000 zł,
b) od drugiego psa 8.000 zł,
c) od każdego następnego - po 10.000 zł.

§ 4.

Podatek pobiera się w połowie stawek, Jeżeli 
osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca.

§ 5.

Od podatku wolne Jest posiadanie psów:
a) będących pomocą dla kalekich (niewidomych, 

głuchoniemych, osób niedołężnych),
b) utrzymywanych przez organa wojskowe oraz M.O.,
c) szczeniąt do 8 tygodni,
d) utrzymywanych przez zakłady naukowe i doświad­

czalne wyłącznie w celach naukowych i doświad­
czalnych,

e) utrzymywanych w celu pilnowała gospodarstw 
rolnych po 1 psie na gospodarstwo,

f) będących przedmiotei handlu przedsiębiorstw 
zawodowo trudniących się sprzedażą psów,



Str, 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Nr 14

g) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające 
na terenie miasta i gminy, jeżeli podatek za 
dany rok uiszczony został w miejscowości, 
z której te osoby przybyły.

§6.

Podatek płatny jest z góry, bez wezwania do
15 marca roku podatkowego lub w ciągu dwóch tygo­
dni od daty wejścia w posiadanie psa.

§ 7.

Poboru podatku dokonują;
1. Na terenie miasta-? (Przedsiębiorstwo Gospoda­

rki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dębnie, 
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Dębnie oraz 
Urząd Miasta 1 Gminy w Dębnie;

2. Na terenie wsi! sołtysi oraz Urząd Miasta
1 Gminy w Dębnie.

§ 8.

Traci moc uchwała Nr 11/13/80 Rady Narodowej 
Miasta 1 Gminy w Dębnie z dnia 25 października 
1988 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 

miasta i gminy Dębno podatku od posiadania psów.

§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta 1 Gminy.

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
rozplakatowania obwieszczeń ne tablicach ogłoszeń 
na terenie miasta 1 wsi, to jest od dnia 15 marca 
1990 r.

§ 11.

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Gorzowskiego.

Przewodn ic zący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Tadeusz Czerniawski

Poz. 119

UCHWAŁA Nr IX/46/90
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dębnie 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie: stawek czynszu najmu za lokale użyt­
kowe.

Na podstawie art.15 ust.5 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe (tekst 
jednolity Dz.U.Nr 30 poz.165 z 1987 r.) oraz 
§ 11 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za 
lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U.Nr 40 poz.230 
z późn.zmianami), po zasięgnięciu opinii Komisji 
Mienia Komunalnego, Budownictwa, Handlu,. Usług 
1 Rzemiosła, Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwa­
la, co następuje:

§ 1.

Ustala się miesięczne następujące wysokości 
stawki czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytko­
wej na terenie miasta i gminy Dębno:
1. Za lokale wynajmowane na prowadzenie działa­

lności statutowej organizacjom społeczno- 
politycznym, utrzymującym się wyłącznie
ze składek członkowskich - 500 zł,

2. Stawka bazowa za 1 m2 powierzchni użytkowej 
lokalu wynajmowanego osobom fizycznym
1 jednostkom gospodarki uspołecznionej 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
usługowo-rzemieślnlrzej:

a) szewska, krawiecka, pralnicza, optyczna,

wyrobu trumien, szklarska - 1.000 zł,
b) fryzjerska, fotograficzna,

zegarmistrzowska - 2.000 zł,
c) naprawa sprzętu gospodarstwa

domowego, radlowotelewizyjna - 1.500 zł,
d) handlowa spożywcza, magazynowa - 1.000 zł,
e) biurowa - 3.000 zł.

3. Pozostałe lokale prowadzące działalność hand­
lową, gastronomiczną, usługową i rzemieślni­
czą - nie wymienione w pkt.1 12, za 1 m2 
powierzchni użytkowej w wysokości - 2.500 zł.

4. W przypadku wynajmowania lokalu użytkowego 
w budynku substandardowym lub bez urządzeń 
wodoclągowo-kanalzacyjnych - obniża się sta­
wkę bazową o 10 %.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr IV/23/89 Rady Narodowej 

Miasta i Gminy w Dębnie z dnia 28 lutego 1989 r. 
w sprawie stawek czynszu najmu za lokale 
użytkowe.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Dębno.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 13 marca 1990 r. 
po upływie 7 dni od daty rozplakatowania obwie­
szczenia na tablicach ogłoszeń na terenie mia­
sta i wsi.



Nr 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO stsx-2

§ 5.

Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowy® Województwa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta 1 Gnilny
Tadeusz Czerniawski

Poz. 120

' UCHWAŁA Nr IX/47/90
Rady Narodowej Miasta 1 Gminy w Dębnie

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie! przeznaczenia do oddania w użytkowa­
nie wieczyste na rzecz osób fizycz­
nych w drodze przetargu gruntów pań­
stwowych przeznaczonych pod budowę 
domów mieszkalnych.

Na podstawie § 2 ust.1 zarządzenia 
Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
z dnia 5 września 1988 r. w sprawie zasad orga-* 
nlzowanla przetargu na działki budowlane (M.P. 
Nr 26 poz.235 z 1988 r.), Rada Narodowa Miasta 
1 Gminy w Dębnie uchwala, co następuje:

§ 1.

Przeznacza się do oddania w użytkowanie wieczyste 
w drodze przetargu następujące grunty Skarbu 
Państwa przewidziane pod budowę domów mieszkal­
nych - jednorodzinnych położonych w Dębnie 
przy ul.Slwnej:

Lp. Nr działki Powierzchnia 
działki Położeni®

1. 254/19 694 m2 ul. Siewni
2. 254/18 722 m2 W

3. 254/17 722 m2 łł

4. 254/16 717 m2 Ił

5. 254/11 600 m2 W

6. 254/10 533 m2 W

7. 254/4 522 m2 N

8. 254/5 522 m2 W

9. 254/6 522 m2 tł

10. 254/7
— — IW»1— — *■

522 m2 It

§ 2.

wykonanie uchwały powierza aię Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Dębno.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Tadeusz Czerniawski

Poz. 121

UCHWAŁA Nr IX/48/90
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dębnie 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie: wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej.

Na podstawie art.14 ust.1 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U.Nr 12 poz.50 z późn.zmianami) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej 
w wysokościach określonych w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2.

Pobór opłaty na targowisku jak 1 innych miej­
scach wyznaczonych Jako miejsca handlowe, na­
stępuje za pośrednictwem upoważnionej przez 
Naczelnika Miasta i Gminy osoby.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr VII/43/85 Rady Narodowej 
Miasta 1 Gminy w Dębnie z dnia 25 września 1985r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Dębno.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty rozplakatowania obwieszczenia na tablicach 
ogłoszeń na terenie miasta 1 wsi.

§ 6.

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta 1 Gminy 
Tadeusz Czerniawski



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Nr 14

Załącznik do Uchwały Nr IX/48/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Dębnie
z dnia 28 lutego 1990 r.

Wysokość dziennych stawek opłaty targowej

1. Przy sprzedaży z wozu konnego, samochodu, 
platformy, przyczepy samochodowej (od wozu, 
samochodu, platformy, przyczepy):
a) art.żywnościowe 2.000 zł,
b) art.przemysłowe 3.000 zł,
c) rozsady, nasiona 2.000 zł,

2. Przy sprzedaży z kosza, ręki, skrzynki, 
wiadra, wózka, roweru (od osoby):
a) handlujących zawodowo 3.000 zł,
b) indywidualnych przy sprzedaży

sporadycznej (własnej produ­
kcji) 1.000 zł,

c) pozostałych (przy sprzedaży
art.pochodzenia zagranicznego) 3.000 zł,

3. Za zajęcie miejsca na straganie:
a) art.żywnośćlowe 1.500 zł,
b) art.przemysłowe 3.000 zł.

Poz. 122

UCHWAŁA Nr IX/26/90
Gminnej Rady Narodowej w Zwierzyniu

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie: ustalenia wysokości czynszu najmu
za lokale użytkowe

Na podstawie art.15 ust.5 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalowe 
(Dz.U.Nr 30 poz.165 z 1987 r.) 1 § 11 ust.1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
1987 r. w sprawie czynszów za lokale mieszkalne 
i użytkowe (Dz.U. Nr 40 poz.230 z późn.zmianami) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Ustala się miesięczną stawkę czynszu najmu za 
lokale użytkowe za 1 m2 powierzchni użytkowej: 
1/ za wynajem lokali dla organizacji społeczno- 

zawodowych i politycznych - 500 zł,
2/ za wynajem lokali na działalność

handlową o kierunku spożywczym oraz 
na działalność produkcyjną z przezna­
czeniem na rynek wewnętrzny - 1.000 zł,

3/ za wynajem lokali na działalność handlową 
(inne kierunki niż pkt.2) oraz na usługi 
dla ludności - 1.500 zł,

4/ za wynajem lokali na działalność 
produkcyjno-usługową nie wymie­
nioną w poz.2-3 2.000 zł.

§ 2.

Wprowadza się czynniki obniżające stawkę bazową: 
1/ lokale w budynkach substandardowych 10 % 
2/ lokale bez urządzeń wodno-kanaliza­

cyjnych 10 %
3/ lokal położony w kondygnacji pod­

ziemnej (piwnica) 10 %

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy Zwierzyn.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
Zygmunt Tornadowski

Poz.123 § 1.

UCHWAŁA Nr IX/27/90
Gminnej Rady Narodowej w Zwierzyniu

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie: wprowadzenia na terenie gminy 

Zwierzyń sprzedaży gruntów państwo­
wych.

* Na podstawie art.4 ust.6 ustawy 
z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce grunta­
mi i wywłaszczaniu nieruchomości (tekst Jedno­
lity Dz.U.Nr 14 poz.74 z 1989 r.), Gminna Rada 
Narodowa w Zwierzyniu uchwala, co następuje: 

Wprowadza się na terenie gminy sprzedaż gruntów 
państwowych zabudowanych:
- domami Jednorodzinnymi,
- domami mieszkalno-pensjonatowyml,
- domami mieszkalnymi wraz z budynkami gospodar­

czymi związanymi z indywidualnym gospodarstwem 
rolnym (budownictwo zagrodowe) bądź przeznaczo­
nych pod tego rodzaju zabudowę, na rzecz spół­
dzielni mieszkaniowych oraz na rzecz osób fizy­
cznych.

Osobom fizycznym mogą być ponadto sprzedane grun­
ty państwowe zabudowane obiektami zabytkowymi, 
o ile obiekty te wymagają odbudowy lub remontu.



Nr 14 BZ LENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Str. 5

§ 2.

Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi 
Gminy Zwierzyń.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od 
podjęcia 1 podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
Zygmunt Tornadowski

Poz. 124

UCHWAŁA Nr IX/29/90
Gminnej Rady Narodowej w Zwierzyniu

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie: wysokości opłat administracyjnych 
za czynności urzędowe związane ze 
sporządzaniem, zmianą lub odwołaniem 
testamentu przez Naczelnika Gminy 
Zwierzyń.

Na podstawie art.16 ustawy z dnia
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U.Nr 12 poz.50 z późn.zmianami. 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się opłaty administracyjne za czynno­
ści urzędowe związane ze sporządzeniem, zmianą 
lub odwołaniem testamentu przez Naczelnika 
Gminy Zwierzyn, w wysokości:
1. od sporządzenia Jednego testamentu

w Urzędzie Gminy 10.000 zł,

2. od sporządzenia Jednego testamentu na wezwa­
nie testatora w miejscu Jego 
zamieszkania 15.000 zł,

3. od każdorazowej zmiany Już
sporządzonego testamentu 10.000 zł,

4. od odwołania testamentu 5.000 zł.

§ 2.

Opłatę uiszcza spadkodawca w kasie Urzędu przed 
podjęciem czynności mających na celu sporządze­
nie, zmianę lub odwołanie testamentu.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy Zwierzyń.

§ 4.

Uchwała wchodzi w tyciu po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Gorzowskiego.

PrzewodnIc zący
Gminnej Rady Narodowej
Zygmunt Tornadowski

Poz. 125

OBWIESZCZENIE
Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

z dnia 16 marca 1990 r.

w sprawie: odnowienia operatu ewidencji gruntów 
obrębu Przyłęg, gmina Strzelce Kraj.

Na podstawie art.59 ustawy z dnia
17 maja 1989 r. Prawo geodecyzje 1 kartograficzne 
(Dz.U.Nr 30 poz.163), § 6 ust.1 oraz § 91 ust.2 
zarządzenia Ministrów Rolnictwa 1 Gospodarki Ko­
munalnej z dnia 20 lutego 1969 r. w sprawie ewi­
dencji gruntów (M.P.Nr 11 poz.98) podaje do wia­
domości, że:
1. Dla obrębu Przyłęg gmina Strzelce Kraj.doko­

nano odnowienia operatu ewidencji gruntów.

2. Nowo założona ewidencja gruntów obowiązuje
od dnia ukazania się obwieszczenia w Dzienni­
ku Urzędowym Województwa Gorzowskiego.

3. Dane ewidencji gruntów służyć będą za podsta­
wę planowanie gospodarczego, wymiaru podatków 
i świadczeń, do celów statystycznych oraz 
prostowania wpisów w księgach wieczystych.

4. Właściciele oraz inne osoby fizyczne lub 
prawne, w których władaniu znajdują się 
grunty 1 budynki, obowiązani są wszelkie 
zmiany danych objętych ewidencją gruntów 
zgłaszać do Naczelnika Miasta 1 Gminy Strzelce 
Krajeńskie, prowadzącego operaty ewidencji 
gruntów, najpóźniej w ciągu 30 dni od dnia 
ich.powstania.
Sądy 1 biura notarialne przesyłają odpisy 
prawomocnych orzeczeń 1 odpisy aktów notaria­
lnych, z których wynikają zmiany danych obję­
tych ewidencją, w terminie 30 dni od daty



Str, 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO Nr 14

uprawomocnienia się orzeczenia lub sporządze­
nia aktu notaiialnego.

Dyrektor Wydziału 
1’lotr Slezlon

Zastępca Dyrektora

Dziennik Urzędowy redaguje Oddział Prawny Wydziału Organizacyjnego-Prawnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wlkp., nr kodu 66-400, ul.Jagiellończyka 8, tel. 75-267.
Administracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodanezy,66-400 Gorzów Wlkp. ul. Jagiellończyka 8 
Druk: Zakład Obsługi Gospodarczej Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.
Zamówienie nr 117/90 Nakład 550 egz. Cena p92,- zł.


